Протокол J\b 01-1 9-02ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное обьединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 19 февраля 2025 юда.
Место цроведенLш заседаншI: Московская область, г. Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.
Открытие заседаниrI: 15 ч.30 мин,
Заседание закрыто: 17 ч.00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бугов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 ФедеральЕого закона от 01 .12.2007 N 315-ФЗ (О
сЕlп{орегулируемьж организацияю) следующие чпены Совета Ассоциации участвуют в заседании
дистанционно, п)лем использовtlния систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай .Щмитриевич,
Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2.О приеме новьIх членов в Ассоциацию строителей кРегиональное объединение строителей

Московской области>.
3.О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена сап{орегулируемой

организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасньIх,
технически сложIIьD( и уникttльньIх объекгов, объекгов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации строителей кРегион€lльное объединение строителей
Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего па заседании Совета Ассоциацип и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушttли Крайнова Николая .Щмитриевича, который предлlожил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoToparl булет осуществJuIть подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, которая булет осуществлять
подсчет голосов.

2, О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области)>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заrIвления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью (ИЗБА-ЗАМОК НДС), ИНН
50031404б0;

2. Общества с ограниченной ответственностью (ПРОЕКТ>, ИНН 9717109390;
З. Общества с ограниченной ответственностью <<ИнвестСтрой>>, ИНН 5074080391;
4. Общества с ограниченной ответственностью <<Мастер>>, ИНН 5902153558;
5. Общества с ограниченной ответственностью (ПСК Строитель>>, ИНН 5074016165;
6. Индивидуального предпринимателя Никифорова Игоря Геннадьевича, ИНН

504402549391,

а также сообщил о результчIтах проверки кtlндидатоВ в члены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними докуI\(ентами Ассоциации к своиМ членаrчI.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемоЙ организациИ

следующих кандидатов в IIлены Ассоциации:

2.1 о приеме в члены Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью (иЗБА-
здмоК НД-Со, инН 5003140460, с правом осуществJUIть строительство, реконструкцию,
капитаJIьный ремонт, снос объекгов капитаJIьного строительства по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с использованием

конкурентньIх способов заключения договоров, в отношении объекгов капитального строительства,

upo*" оaобо опасных, технически сложньтх и уникальных объекгов, объекгов использования атомной

энергии.

голосоВдЛИ: кЗд> - единогпасно. кПРоТИВ) - 0. кВОЗЩЕржАJIиСъ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tшеIIы Дссоциации Общество е ограниченной ответственностью (иЗБА-

зАмок ндс>, инн 5003140460.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в Iшены Ассоциации, в соответствии с

положениa, о *оrrrйсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной

ответственностью (иЗБд-ЗАмок ндс>, инн 5003140460, обязано уплатить взнос в

компеЕсационный фонд возмещения вреда Дссоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей

(Первый уровень ответственности Iшена саморегулируемой организации),

З) В связи с IIринятием настоящего решения о приеме в члены АссоциацИи, в соответствии С

Положением о компенсационном фонде обеспечения договорньIх обязательств Ассоциации,

общество с ограниченной ответствепностью (изБд_здмок ндс)>, инн 5003140460,

обязано уплатить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорньтх обязательств АссоцишIии

" р*r.рЪ 200 000 (,Щвести тысяч) рублей (Первый чровень ответственIIости тшена саморегулируемой

организации).

2.2 о приеме в tIлены Дссоциации Общества с ограниченноЙ ответственностьЮ

(пРоЕкТ), ИНН 97:17109390, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальньй

ремонъ снос объектов кtшитаJIьного строительства по договору строительного подряда, договору

подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с использованием KoHKypeHTHbIx

способов закJIючения договоров, в отношении объектов капитЕUIьного строительства, кроме особо

опасньIх, техничесКи сложньD( и уникальньu< объекгов, объектов использования атомной энергии,

голосоВдЛИ: кЗд> - единогласно. кПРоТИВ) - 0. (ВОЗдЕрждлись> _ 0,

РЕШИЛИ:
1) Принять в tlлены Дссоциации Общество с ограниченной ответственностью

(ПРоЕкТ>, Инн 97 1 71 09з90.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положени", о *о*пйсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной

ответственностью (проЕкт>, инн 9717|ОgЗg0, обязано уплатить взнос В КОМПеНСаЦИОННЬй

фонд возмещения вреда дссоциации в рЕвмере l00 000 (сто тысяч) рублей (первый чровень

ответственности члена сЕuчIорегулируемой организации),

3) в связи с приItятием настоящего решения о приеме в Iшены АССОЦИаЦИИ, В СООТВеТСТВИИ С

ПоложениеМ О компенсационном фонле обеспечения договорньж обязательств Ассоциации,

обществО с ограниЧенной оrr"r.r*.нностьЮ (ПРоЕкТ)>, ИНН 971,1|09з90, обязано уплатить

взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 200 000

(,ЩвестИ тысяч) рублеЙ (ПервыЙ уровень ответственности члена саморегулируемой организации),

2.з о приеме в члены Дссоциации Общества с ограниченноЙ ответственностьЮ

<<ИнвестСтрой>>, инН 5074080391, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,

капитшIьный ремонт, снос объекгов капит€tльного строительства по договору строительною подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отЕошеЕии объектов капитальЕого строительства, кроме

особо опасЕьIх, технически сложньгх и уникальных объектов, объектов использования атомной

2

энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<<ИнвестСтрой>>, ИНН 5074080391.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в IIлены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью <<ИнвестСтрой>>, ИНН 5074080391, обязано уплатить взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
G]gрдьriд:ровень ответственIIо сти члена с ап,Iореryлируемой организации).

2.4 О приеме в члоны Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<Мастер>, ИНН 5902153558, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию, капитальный
ремонъ снос объектов капит€lльного строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с испопьзованием конкурентньIх
способов закJIючения договоров, в отношении объектов капитаJIьного строительства, кроме особо
опасньIх, технически сложньIх и уникальньп< объекгово объектов использовiшия атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ:
1) Принять в IIлены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью <<Мастер>>,

инн 5902153558.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответствеIIностью <<Мастер>>, ИНН 5902153558, обязано уплатить взнос в компенсационный фо"д
возмещения вреда Ассоциации в рсвмере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

З) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с
Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации,
Общество с ограниченной ответственностью <<Мастер>>, ИНН 5902153558, обязано уплатить
взнос в компенсационный фонд обеспечения договорньтх обязательств Ассоциации в ра:}море 200 000
(!вести тысяч) рублей ШещIЁ_yровень ответственности IIлена са},1орегулируемой организации).

2.5 О приеме в тшены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (ПСК
Строитель>>, ИНН 5074076765, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
капитаJIьный ремонц снос объектов кЕtпитального строительства по договору строительшого подряда,
договору подряда на осуществлеЕие сноса в отношении объектов кЕlпитаJIьного строитеJIьства, кроме
особо опасных, технически сложньIх и уникальных объекгов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ> - 0.
РЕШИЛи:
1) Принять в tIпены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью (ПСК

Строитель>>, ИНН 507 407 67 65.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в tшены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (ПСК Строитель>>, ИНН 5074076'765, обязано уlrлtlтить взнос в
компенсационный фонд возмещеЕия вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
ШgрЕыи_уровень ответственности тшена самореryлируемой организации).

2.6 О приеме в tIлены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Никифорова
Игоря Генпадьевича, ИНН 504402549391, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
капитi}льный ремонт, снос объектов кilпитi}льного строительства по договору строительною подряда,
договору подряда на осуществление сно.са в отношении объектов кtшитtlльЕого строительства, кроме
особо опасных, технически сложньD( и уникttльных объекгов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗД> - единопIасно. кПРОТИВ)) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в tIпены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Никифорова Игоря

Геннадьевича, ИНН 504402549З9l.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в тшены Ассоциации, в соответствии с

Попожением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Ипдивидуальпый
предприниматель Никифоров Игорь Геннадьевич, ИНН 504402549391, обязан уплатить взнос в

по*rr.""uционный фонд возмещения вреда Ассоциации в рt}змере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответствеItности IIлена сап4ореryлируемой организации).

3. о внесgнии изменений В сведепия об уровне ответственности члена

самореryлируемой организации по обязательствам по договору строительного подряда,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального

строительства, кроме особо опасных, техничееки сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомнои энергии, содержащиеся в реестре членов Ассоциации строителей

<<региональное объединение строителей Московской области>.

Председательствующий на заседании сообщил о поступившем в Ассоциацию заrIвлении о

внесении изменений в сведения, содержащиеся В реестре [Iленов Ассоциации, от следующего члена

Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания (ВЕсТА>, инн
5040138734

Выступшощий сообщил о том, что указанный Iшен саморегулируемой организации в

представпенном заrIвлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору

подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитапьного строительства, кроме особо

опасньIх, техничесКи сложньIх и уникЕ}льных объеюов, объеюов использовttния атомной энергии,

содержап\иеся в реестре членов Ассоциации.
приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений в сведения, содержаrциеся в реестре членов Ассоциации в

отношении tшена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Строительная

компания (BECTAD, ИНН 5040138734.

голосоВдЛИ: кЗд> - единопIасно. кПРоТИВ) - 0. кВОЗЩЕржАлиСЬ) - 0.

рЕшилИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена сап,IорегУлируемой

организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на

осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных,

технически сложньIх и уникальньIх объектов, объекгов использования атомной энергии,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации Общества с

ограничепной ответственностью Строительная компания (ВЕсТА), инН 5040138734, после

внесения tшеном саморегулируемой организации дополнительного взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда Дссоциации в рЕ}змере 400 000 (Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень

ответственности tlлена самореryлируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

4